Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,

estudos e providências para construção de calçadas, paralelas a ciclovia do Anel Viário, (frente

ao bairro Castolira, frente ao Parque da Cidade até a rotatória do João do Pulo) , visando dar

mais segurança aos pedestres.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhang ab

ENE ill 11E1ri 1 1
Protocolo Geral n° 8581/2021

Data: 04/1112021 Horário: 10:16
LEG - REQ 3007/2021

APROVADO

0 4 NOV. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, alguns pontos do Anel Viário, paralela a ciclovia, não há calçada, sendo que

os pedestres utilizam a pista da ciclovia para fazer caminhada, correndo risco de serem

atropelados por bicicletas;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, estudos e providências para construção de calçadas, paralelas a

ciclovia do Anel Viário, (frente ao bairro Castolira, frente ao Parque da Cidade até a rotatória do

João do Pulo) , visando dar mais segurança aos pedestres.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1 d- nevei bro de 2021

CARLOS 	 AGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1